PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DA

ELEIÇÃO DO CONSELHO GESTOR DE SAÚDE - PLEITO 2016

**VOTAÇÃO REALIZADA EM 03/03/3016 (Seguimento Trabalhadores)

**VOTAÇÃO REALIZADA EM 06/03/2016 (Seguimento Usuários)

Luis Fernando Nogueira Tofani, Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições

legais,  e tendo em vista a eleição do Conselho Gestor de Saúde do Município de Mauá,

realizada em 03/03/2016 (Seguimento Trabalhadores), e 06/03/2016 (Seguimento Usuários),

conforme consta no processo administrativo n°13.188/2015, INFORMA:

O  resultado  das  eleições  realizadas  no  dia  03/03/2016  (SEGUIMENTO

TRABALHADORES), é o que segue:

LISTA DOS CONSELHEIROS SEGMENTO TRABALHADOR

UBS – PARQUE SÃO VICENTE

ISABEL DAMASIO DE OLIVEIRA – 11 VOTOS

MARIA DO ROSÁRIO RIBEIRO – 10 VOTOS

UBS – PARANAVAÍ

LUCELENA DE SOUZA – 18 VOTOS

FERNANDA RODRIGUES DE ASSIS – 27 VOTOS

UBS – ORATÓRIO

HAMILTON ROCHA SILVA – 35 VOTOS

ELIANE ONETE DOS SANTOS CAETANO – 29 VOTOS

UBS – PARQUE DAS AMÉRICAS

SHEILA ALENCAR DA SILVA SERAFIM – 30 VOTOS

ATINAENE ALVES DE SANTANA CAMPOS – 21 VOTOS

UBS – SANTA LÍDIA

ERICA CRISTINA BATISTA – 09 VOTOS

FRANCISCA DAS CHAGAS E SILVA DE LIMA – 08 VOTOS

UBS – GUAPITUBA

ROSINEY DA MOTA CORDEIRO NOGUEIRA – 11 VOTOS

MEIRE DE OLIVEIRA PEREIRA – 08 VOTOS

http://www.maua.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

UBS – FEITAL

NATHALIA RODRIGUES DO NASCIMENTO – 29 VOTOS

MARIA PAULA PASSUCCI – 24 VOTOS

CICERA FABIANO DE SOUZA – 18 VOTOS

UBS – CARLINA

ROSELI NAZARÉ OBARDONI RIBEIRO DA SILVA – 13 VOTOS

UBS – JARDIM MAUÁ

MARIA DE FÁTIMA ROQUE ESTEVES – 21 VOTOS

ALINE GOES DO NASCIMENTO – 18 VOTOS

UBS – ITAPARK

JENNIFER MORENO CARLOS ZACHEO – 14 VOTOS

LUCELI ONOFRE DE OLIVEIRA – 05 VOTOS

UBS – MACUCO

HELTENE MAGALI ALVES VORUCCI – 20 VOTOS

VANUSA OLIVEIRA BRITO DA SILVA – 07 VOTOS

ROSELI DOS SANTOS STERECHUC – 01 VOTOS

UBS – FLÓRIDA

RENATA KUNGHEL DOS SANTOS – 13 VOTOS

ANDRÉ FRANCO – 13 VOTOS

UBS – KENNEDY

SUELI FRAIRE DA SILVA – 32 VOTOS

LUIZ TADEU PENTEADO DE BARROS – 11 VOTOS

UBS – PRIMAVERA

CLAUDIA TATIANA DA SILVA – 24 VOTOS

MARIA BENTO DE SOUZA RINALDI – 11 VOTOS

UBS – ZAÍRA I

THAIS MELLO DUARTE SILVA – 17 VOTOS

IRENE MARTINS – 15 VOTOS

UBS – ZAÍRA II

SOLANGE CARVALHO DA SILVA – 32 VOTOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

REGICELY ALINE BRANDÃO FERREIRA – 15 VOTOS

UBS – ZAÍRA III

ELISEU SOBRAL SANTOS – 14 VOTOS

ALINE BARROS DA SILVA JESUS – 13 VOTOS

UBS – SANTISTA

ELISABETE RIBEIRO DOS SANTOS – 36 VOTOS

JOSÉ LIMA DA COSTA – 26 VOTOS

UBS – CAPUAVA

RONALDO CARLOS AROUCA – 07 VOTOS

ANA PAULA ALVES RAMOS – 07 VOTOS

UBS – SÔNIA MARIA

ANTÔNIO DE SOUZA – 18 VOTOS

ANDRÉIA MACEDO DE SOUZA – 12 VOTOS

UBS – VILA ASSIS

CLAUDIA STEVAM FERNANDES DA SILVA – 18 VOTOS

MARLI DE ASSIS SOUZA – 12 VOTOS

UBS – MAGINI

ALESSANDRA BONATTI DA CRUZ – 36 VOTOS

ALESSANDRO JESUS DA COSTA – 08 VOTOS

UPA – MAGINI

LUCAS LIMA MENDES DE ACHILLE – 36 VOTOS

UPA – VILA ASSIS

VERIDIANA APARECIDA ALVES – 28 VOTOS

CONCEIÇÃO APARECIDA COELHO – 14 VOTOS

UBS – SÃO JOÃO

THEREZINHA DE JESUS DA SILVA – 46 VOTOS

MARIA DONIZETE FERREIRA DA SILVA – 11 VOTOS

UPA – SÃO JOÃO

ZILDA SERAFIM DA SILVA RIBEIRO – 24 VOTOS

MÁRCIA CLARA DE LIMA – 21 VOTOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

UPA – ZAÍRA

MARIA LUZIA VIEIRA SANTOS DA SILVA – 89 VOTOS

CEREST

CARLOS NANIAS SOBRINHO – 11 VOTOS

HOSPITAL NARDINI

JAIMES NERIS – 45 VOTOS

CAPS INFANTIL

ZORAIDE DE OLIVEIRA LOPES – 11 VOTOS

CESAR AUGUSTO DA SILVA BORELLA – 11 VOTOS

CERIV

TÂNIA APARECIDA LORO DE OLIVEIRA – 19 VOTOS

ANDERSON LUIZ VIEIRA – 13 VOTOS

CRSMCA

OZILENE DE LIMA SILVA – 16 VOTOS

LETIDAVANIA SARMENTO DE OLIVEIRA – 05 VOTOS

CAPS ADULTO

ANDRÉIA SOUSA JARDIM – 30 VOTOS

TIAGO NOEL RIBEIRO – 09 VOTOS

DCZ

ANA ISABEL BALDUINO – 25 VOTOS

JONATHAN SOARES – 14 VOTOS

CRS/DST AIDS

JANE CÉLIA DA SILVA SOBRINHO – 12 VOTOS

ADRIANA IMAI DOS SANTOS SOUZA – 05 VOTOS

CEO

SANDRA DE SOUZA FARIA – 12 VOTOS

LIVIA MARIA VERAS PEREIRA DO PRADO – 09 VOTOS

CEMMA

MARCELO XAVIER – 25 VOTOS

JOSEFA MARIA DE SOUZA CORREIA – 09 VOTOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

SAMU

LUIZ LEME FILHO – 14 VOTOS

LILIAN RAFAEL – 12 VOTOS

CAPS ÁLCOOL E DROGAS

RENATA CACIOLI JAIME RODRIGUES – RÊ – 26 VOTOS

O  resultado  das  eleições  realizadas  no  dia  06/03/3016  (SEGUIMENTO

USUÁRIOS), é o que segue:

Serviço de Saúde Nome do candidato Total

CAPS ADULTO OSMAR FERREIRA DOS SANTOS - OSMAR 46

MARIA LIDUINA FERREIRA DA SILVA FELIPE - LIDU 37

CELESTE APARECIDA SAMPAIO FERREIRA - CE 28

CAPS ADULTO Total 111

CEMMA SILVIA REGINA SANTOS MATIAS – SILVIA 761

JOSÉ MANOEL DE ANDRADE – ANDRADE 651

CEMMA Total 1412

CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICOS

VILMA APARECIDA GONÇALVES 553

ANELIA PEREIRA DE SOUZA – NÉIA 471

CEO - Total 1024

CER IV MÁRCIA REGINA RODRIGUES LIMEIRA 522

NADJA MARIA DE LIMA 462

CER IV Total 984

CEREST OLIVIA RAMOS DOS SANTOS - OLIVIA 28

FELIZARDO DE SOUZA TELES - TUCA TELES 58

CARLOS ALEXANDRE NUNES - CARLINHOS 440

CEREST Total 526

CRSMCA JOAQUINA MARIA DOS SANTOS – JÔ 804

CRSMCA Total 804

DCZ ORLAN FÁBIO DA SILVA - DOUTOR ORLAN 131

LETICIA ZULEIDE DE LIMA SCHERK 107

REBECA LACAVA - BECA 35

MARCELO DONIZETE PRADO - MARCELO TAXI DOG 30

APARECIDA DE LOURDES TAVARES LUCIANO - CIDINHA
LUCIANO

17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

DCZ Total 320

HOSPITAL NARDINI NOEME FERREIRA DOS SANTOS 1103

JOSÉ MONTEIRO FILHO – MONTEIRO 669

LUIZ FERNANDO CUER – LUIZ CUER 450

ANTÔNIO SIDÉRIO DOS SANTOS – IRMÃO SIDÉRIO /
SIDÉRIO DO NARDINI

251

LUCIENE GONÇALVES DE JESUS – LÚ 135

MARCOS FRANCISCO DA SILVA – MARQUINHOS DO
ORATÓRIO

135

HOSPITAL NARDINI Total 2743

SAMU SUELEN PEREIRA TIBURCIO – SUELEN UNISAMU 811

JOSÉ DE SOUZA VIANA – VIANA 625

SAMU Total 1436

SANTA CASA CLAUDINEI SILVA LUCIANO – NEI 765

GERALDA WENCESLAU FERREIRA MARQUES 460

SANDRA DE SALES 382

SANTA CASA Total              16
07

UPA BARÃO DE MAUÁ IVÂNIA APARECIDA LOPES - VANIA 174

UPA BARÃO DE MAUÁ Total 174

UPA VILA ASSIS ANTÔNIO BRAS BUGHI 220

RICARDO MODA – MODA 170

DARCY BASSI 105

FLÁVIO JOSÉ AYRES DE SANTANA – PROFESSOR FLÁVIO       80

MARIA LENAIDE DA COSTA – LENAIDE        58

UPA VILA ASSIS Total 633

UPA ZAÍRA JHONES GUERRA DA SILVA 300

UPA ZAÍRA Total 300

UPA MAGINI JOSÉ MARIA FERREIRA 535

JOHN DOS SANTOS SILVA 178

UPA MAGINI Total 713

CAPS INFANTIL ELOISA HELENA DE ALMEIDA ADÃO 28

DAMIANA FERREIRA DOS SANTOS - DUENE 13

CAPS INFANTIL Total 41

CRSDST/AIDS LUCIENE TAVARES DA SILVA - LUCIENE 17

ANA MARIA DE ALMEIDA MORAES - ANINHA 11

ANTONIO FELICIO COUTO - ANTÔNIO 10

CRSDST/AIDS Total 38

UBS CAPUAVA OLIVIO HERRERA DA SILVA 14

LUZIA PAPALARDO CORREIA - LU 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

UBS CAPUAVA Total 15

UBS CARLINA VOLFAGON DE OLIVEIRA SOUZA – OLIVEIRA 14

UBS CARLINA Total 14

UBS FEITAL SIMONE APARECIDA LATROVA 154

ROSILÉIA DE MOURA LIMA 130

MARIA DO SOCORRO LACERDA - NEGA 43

MARCELO BATISTA DA SILVA 6

UBS FEITAL Total 333

UBS FLÓRIDA ANTÔNIO CARLOS SOARES – ANTÔNIO SANTA ROSA 213

JANE OSCAR DOS SANTOS SILVA 68

JOANA DE SENA OLIVEIRA SOUZA 64

BRUNO JORDACHI FROHLICKI 8

MARIA JOSÉ SOARES DE SIQUEIRA 8

PAULO ROGÉRIO STARKOVISKI - RÓGERIO 4

ALEXANDRA DARA DE JESUS 0

UBS FLÓRIDA Total 365

UBS GUAPITUBA JORGE JOÃO 98

WILSON ROBERTO DO NASCIMENTO 83

EDSON APARECIDO ZAIA MOREIRA – EDSON ZAIA 40

LAÉRCIO TEMÓTEO DA SILVA – LALÁ 28

UBS GUAPITUBA Total 249

UBS ITAPARK HAMILTON DA SILVA - PETÔ 124

JEAN BATISTA BUENO - JÊ 35

JEFFERSON GOMES DE SOUZA - NEGO 25

UBS ITAPARK Total 184

UBS JARDIM MAUÁ SILVIA FELICIANO 83

RODOLFO VIEIRA LIMA 10

SAMUEL ROBERTO DE AGUIAR 4

UBS JARDIM MAUÁ Total 97

UBS KENNEDY JACQUILÂNIA COSTA DA SILVA - NANA 104

BRUNO FARIAS DE OLIVEIRA – BRUNO 91

CAETANO DA MOTA 43

ELENICE VICTORIO FREITAS – DONA NICE 10

ELISABETE RIBEIRO DE OLIVEIRA - BETE 6

ACENDINO MESDE DE ANDRADE - DINO 1

UBS KENNEDY Total 255

UBS MACUCO JOSE SIVONALDO ALVES DA SILVA - NALDO 58

DANIEL GOMES DAS DORES 46

NATALÍCIO BEZERRA DA SILVA - NA 45

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

VALQUIRIA DE OLIVEIRA SILVA 26

FRANCISCO CARLOS DA SILVA - QUINHO 22

FRANCISCO CARLOS MEDINA - MEDINA 17

BAUER GOMES DE PAULA - DIDI 1

UBS MACUCO Total 215

UBS ORATÓRIO MARLI AMORIM BARBOSA QUEIROZ - MARLI 127

ANA DIAS  - DONA ANA 68

EURÍDES DO NASCIMENTO SOUZA - JANE 3

UBS ORATÓRIO Total 198

UBS PARANAVAÍ MARIA JOSÉ BARBOSA SANTOS 45

CELSO FERREIRA DE OLIVEIRA – PASTOR CELSO 44

ELIANE MARTA VIEIRA DA SILVA 23

PETER ESTÚRIO DE CARVALHO 11

ISALTINA DA HORA SANTOS 7

UBS PARANAVAÍ Total 130

UBS PARQUE DAS AMÉRICAS ROSILDA CELESTINA DA SILVA 146

MARLENE VIEIRA DE ALMEDA SILVA 64

TÂNIA CRISTINA MESQUITA PAULINO - TANINHA 39

APARECIDO MIGUEL DA SILVA - CIDO 24

DAMIANA MARIA DOS SANTOS 5

LILIANE BISPO DA CRUZ 0

UBS PARQUE DAS AMÉRICAS Total 278

UBS PARQUE SÃO VICENTE
EDMILSON OLIVEIRA DA SILVA – EDMILSON ACADEMIA 243

WAGNER VALIN DE LIMA 27

ADEMIR CELIOMAR GALDINO DA SILVA 22

VIVIANE DE CÁSSIA STARCHARVSKI ARAÚJO – VIVI 10

MARCELO GOMES DE JESUS 3

SÔNIA REGINA SCHULZE 2

LOURIVALDO ARAÚJO FIGUEIREDO 1

UBS PARQUE SÃO VICENTE Total 308

UBS PRIMAVERA MAURO RIBEIRO DOS SANTOS 147

NAIR DIAS GONÇALVES 86

IARA MARIA DOS SANTOS 46

CARLOS AUGUSTO DA SILVA – PECHTOLL 18

MICHAEL MENEZES BOSSI 3

UBS PRIMAVERA Total 300

UBS SANTA LÍDIA JOSÉ RIBAMAR RODRIGUES DOS SANTOS - RIBAMAR 152

HELENA FRANCISCA DA COSTA 37

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

LEONICE GONZAGA CONCEICÃO - NICE 37

MARCIA NUNES DA SILVA – MARCY CABELEIREIRA 30

SILVIA MARIA VACARI - SILVINHA 26

LUIZ BOSCARIOL FILHO 4

DANIELA APARECIDA AFONSO SALES – DANI SALES 1

UBS SANTA LÍDIA Total 287

UBS SANTISTA JOSÉ DAS PEREIRA DA TRINDADE – TRINDADE - ZEZINHO 167

ZILDA GARCIA 80

JOSÉ MARQUES DA CONCEIÇÃO 71

SEBASTIÃO DA SILVA 43

DALVA ALVES DA SILVA 31

UBS SANTISTA Total 392

UBS SÃO JOÃO GERALDO LIONEL DE OLIVEIRA - LIONEL 129

MARINALVA BARBOSA FATEL DE OLIVEIRA – MARINALVA DO
LUZITANO

122

APARECIDA CARVALHO DE SOUZA - CIDA 50

ALEXANDRE ANTONIO DE OLIVEIRA - XANDE 28

MARCOS JOSÉ DA SILVA – PADRE 10

UBS SÃO JOÃO Total 339

UBS SÔNIA MARIA BEATRIZ FELINTRO DA SILVA TEIXEIRA 40

EDSON NEVES LEDO 40

UBS SÔNIA MARIA Total 80

UBS VILA ASSIS LUCIO ANTONIO COSTA – MIRINHO 69

STEFANIE KAREN DA SILVA 61

JOSEFA COSMA DA SILVA – ZEFINHA 57

MARIA APARECIDA VARIN 34

SARA MOLINA GOMES SILVA 8

REGINALDO JOSÉ ROSSETTI 3

UBS VILA ASSIS Total 232

UBS VILA MAGINI SEBASTIANA DE CARVALHO SILVA 112

JOSÉ HORA BARBOSA SANTOS 95

JEFERSON GILBERTO DA SILVA - GEL 61

ADAILTON DA SILVA OLIVEIRA 47

JÉSSICA DE CASTRO LOPES DA SILVA 9

UBS VILA MAGINI Total 324

UBS ZAÍRA 1 ELENIZE OLIVEIRA SANTOS 64

ROBERTA ALVES INÁCIO ROSA 63

MARIA DA GLORIA VITORINO DA SILVA - GOIA 34

MARINEIDE RAUL ARAÚJO - MARI 33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE DE MAUÁ
Av. Dr. Getulio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP

FONE 4547-6262, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

ELIDIO ROQUE DOS SANTOS – ELIDIO DO FOFINHO 12

UBS ZAÍRA 1 Total 206

UBS ZAÍRA 2 MARTA GONÇAVES SINFÃES 102

TELMA LUCIA FERREIRA 20

RITA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 15

MARIA LUCIA ABOBOREIRA DA SILVA 15

UBS ZAÍRA 2 Total 152

UBS ZAÍRA 3 CREUSA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO 99

RAQUEL DURSO MARQUES THENQUINI – RAQUEL DA
ACADEMIA

38

GENILTON DE OLIVEIRA LIMA 38

VANESSA PORTELA REIS - VAN 4

MARTA INGRID DA SILVA FERREIRA REIS 1

UBS ZAÍRA 3 Total 180

Votos Nulos e Brancos ---------- Brancos UBS ---------- 440

----------- Nulos UBS ------------ 87

----------- Nulos Serviços ------------ 23

---------- Brancos Serviços ---------- 23

TOTAL DE VOTOS BRANCOS E NULOS 573

TOTAL GERAL DE VOTOS (usuários) 18572
Segue o presente para publicação no Diário Oficial do Município de Mauá.

   Mauá, 11 de março de 2016.

 Luis Fernando Nogueira Tofani
         Secretário de Saúde

	EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DA
	ELEIÇÃO DO CONSELHO GESTOR DE SAÚDE - PLEITO 2016
	**VOTAÇÃO REALIZADA EM 03/03/3016 (Seguimento Trabalhadores)
	**VOTAÇÃO REALIZADA EM 06/03/2016 (Seguimento Usuários)